РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» сентября 2020 г                                           № 30                                          с. Ульдючины
О проведении  мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населённых пунктов Ульдючинского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия в октябре- ноябре 2020 года

В целях обеспечения экологической  безопасности, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и посадке зелёных насаждений по месту жительства и работы

1. Провести в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия в октябре-ноябре 2020 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния  населённых пунктов.

2. Для координации действий и оперативного руководства проведением месячника создать штаб по благоустройству населённых пунктов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению 1.

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника  по благоустройству населённых пунктов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в апреле - мае 2020 года согласно приложению 2.

4. Специалистам администрации довести задания по санитарной уборке и благоустройству территорий до руководителей предприятий, организаций, образовательных учреждений, расположенных на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, индивидуальных предпринимателей.

5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности своевременно приобрети посадочный материал  древесных и кустарных пород, обеспечить посадку саженцев, организовать полив и дальнейшее ухаживание за молодыми деревьями.

6. В период с 5 октября по 6 ноября 2020 года подготовить и провести на территории сельского муниципального образования субботники с привлечением общественности.

7. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского  муниципального образования, на сайте администрации сельского  поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

9. контроль по исполнению распоряжения оставляю за собой.

Глава

Ульдючинского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                   Б.И. Санзыров

Приложение № 1
к распоряжению администрации

 Ульдючинского сельского

 муниципального образования

Республики Калмыкия

С О С Т А В

штаба по благоустройству населённых пунктов

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Председатель штаба

	Санзыров Бадма Исяевич
	- глава администрации СМО

Заместитель председателя штаба

Антудинова Людмила Владимировна        - депутат, председатель постоянной

                                                                           комиссии по вопросам благоустройства,
                                                                           ЖКХ и другим отраслям обслуживания населения
Члены штаба:
Хавалова Валентина Васильевна

- ведущий специалист администрации СМО
	Буваева Ирина Андреевна

	- директор МКОУ «Ульдючинская сельская национальная гимназия»

	Борхараев Пюрвя Лиджиевич
	- житель с. Ульдючины

	Болдырев Владимир Геннадьевич

	 - уполномоченный полиции МО МВД  России «Приютненский»

Приложение № 2

к распоряжению администрации

 Ульдючинского сельского

 муниципального образования

Республики Калмыкия

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника  по благоустройству населённых пунктов                      октябре-ноябре 2020 года

	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Исполнитель

	1.
	Провести субботники по уборке придомовых территорий населенных пунктов с. Ульдючины, с. Вторые Ульдючины
	05.10.2020 г. -06.11.2020 г
	Хавалова В.В.

Буваева И.А.

Борхараев П.Л.
	Население,

	2.
	Провести  уборку прилегающих территорий  предприятий, организаций, образовательных учреждений
	до 01.11.2020 г.
	Руководители предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели
	Работники предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели, учащиеся МКОУ

	3.
	Провести работы по ремонту (покраске) оборудования детских игровых площадок
	Весь период
	Заведующий МКДОУ, МКОУ
	Население, депутаты Собрания депутатов сотрудники администрации, гимназии, детского сада

	4.
	Провести работу по санитарной уборке территории
	до 30.10.2020 г.
	руководители закреплённых предприятий и  организаций
	Сотрудники администрации, учащиеся МКОУ работники закреплённых предприятий и  организаций

	5.
	Санитарная уборка территорий братского захоронения и Памятной стелы с. Ульдючины. Посадка саженцев и кустарников
	до 30.10.2020 г.
	Ведущий специалист Хавалова В.В.,

руководители закреплённых предприятий и  организаций
	Учащиеся МКОУ, коллективы гимназии, детского сада

	6.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территории сельских населенных пунктов
	Весь период
	Глава СМО Санзыров Б.И., председатель  комиссии Антудинова Л.В.

	Население

	7.
	Благоустройство и озеленение территории парка отдыха с. Ульдючины
	Весь период
	Глава СМО, директор ДК с. Ульдючины
	Население

	8.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по правилам санитарного содержания и благоустройства населенных пунктов
	Весь период
	Глава СМО, депутаты, председатели уличных комитетов
	Специалисты администрации, депутаты

	9.
	Уборка территории кладбища
	Весь период
	Глава СМО
	Сезонные рабочие по благоустройству

PAGE
2